

## **„Pamięci Jagody- Marszałka Józefa Piłsudskiego”**

Kolejne spotkanie Klubu dyskusyjnego ostrowskiej biblioteki, poświęcone zostało zmarłej 16 listopada b.r., Jadwidze Piłsudskiej- Jaraczewskiej.

5 grudnia 2014r. zebrało się w centrum Dialogu Społecznego stałe grono sympatyków Pana Ryszarda Ejchelkrauta.

Gawędziarz opowiadał o dzieciństwie, dorastaniu młodszej córki Marszałka i jej siostry Wandy i życiu rodziny Piłsudskich. Jadwiga Piłsudska- Jaraczewska urodziła się 28 lutego 1920 r. w Warszawie. W domu Jadwiga była nazywana Jagodą i mieszkając w Belwederze i Sulejówku od najmłodszych lat była świadkiem uroczystości rodzinnych, jak również państwowych. Mając 12 lat złożyła swój pierwszy model, jako 17-latką ukończyła kurs szybowcowy. W czasie wojny była jedną z trzech Polek w Air Transport Auxiliary. W domu Piłsudskich panowała surowa atmosfera, ale była to rodzina bardzo otwarta. *Na zdjęciach jak mówił Pan Ryszard Marszałek wyglądał na surowego wojskowego, ale w głębi duszy był to wrażliwy człowiek i najważniejsze dla niego były córki.*

W 1944 r. Jadwiga 23 grudnia 1944 r. poślubiła kpt. Andrzeja Jaraczewskiego, oficera Marynarki Wojennej. Przypłynął on do Wielkiej Brytanii z początkiem września 1939 wraz z odkomenderowanym na te wody polskim niszczycielem „Burza”. Po zakończeniu wojny pozostała w Wielkiej Brytanii jako uchodźca polityczny nie przyjmując brytyjskiego obywatelstwa. Mieszkała w Londynie. Pracowała jako architekt i prowadziła z mężem firmę, która produkowała lampy. Jesienią 1989 r. Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska, wraz z rodziną podjęła decyzję o powrocie do Polski.

Razem z siostrą Wandą, córką Joanną Onyszkiewicz i synem Krzysztofem założyła Fundację Rodziny Józefa Piłsudskiego. Fundacja podjęła starania o odzyskanie dworku Milusin w Sulejówku, do czego doszło w 2000 r., i utworzenia Muzeum Józefa Piłsudskiego.

W 2008 r. Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska została odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

W czasie spotkania pokazano zdjęcia Jadwigi od czasów najmłodszych. Uczestnicy spotkania mieli też okazję wysłuchać archiwalnych wywiadów z Jadwigą Piłsudską w I pr. Polskiego Radia.

Na zakończenie spotkania były podziękowania. Pani Dyrektor Elżbieta Chojnacka złożyła również życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim gościom i ich rodzinom. Miłośnicy gawędy Pana Ryszarda Ejchelkrauta spotkają się już w Nowym 2015 Roku.

Serdecznie zapraszamy!